
Contacto

Teléfono 926278000
Fax 926278536
Correo Electrónico contratacion_hgucr@sescam.jccm.es

Dirección Postal

C/ Obispo Rafael Torija, s/n
(13005) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/002031 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmtjwtxgyqAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: LOTE 85 Adquisición de Irinotecan intravenoso para el Gerencia de Atención
Integrada de Ciudad Real basadp en el Acuerdo Marco 2019/000150

La adquisición por los centros del SESCAM de medicamentos es necesaria a afectos de dar cobertura a losDescripción 
tratamientos que se administran o se dispensan en el ámbito de la Gerencia.
Valor estimado del contrato 27.348,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.221,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.674,25 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmtjwtxgyqAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 926278000
Correo Electrónico contratacion_hgucr@sescam.jccm.es

Dirección Postal

C/ Obispo Rafael Torija, S/N
(13005) Ciudad Real España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U.
NIF A08130502
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TORRE MAPFRE.MARINA,16-18. PLANTA 17
(08005) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 932256565
Correo Electrónico concursos.spain@fresenius-kabi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.674,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.221,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 013550/2024
Fecha de Formalización 03/05/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Ciudad Real

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2019/000150-V
Procedimiento Abierto



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fXx91%2BoteS6cC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013224578 |  2024-000492401 | Mon, 06 May 2024 09:44:07:620 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51509228596585728507505838323062647735 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fXx91%2BoteS6cCF8sV%2BqtYA%3D%3D

